Luftheizgerät
industrie atex (TÜV-geprÜfT    )
teChnisChe dOKuMentatiOn
3
1.0 Gerätebeschreibung 4
1.1 Konstruktion 4
2.0 Gerätevarianten 5
2.1 Typschlüssel 5
2.2 Abmessungen 6
2.3 Gewichte 7
2.4 Ventilatorkenndaten 7
3.0 Leistungen 8
3.1 Luftheizgeräte LH IND ATEX Typ H 8
3.2 Luftheizgeräte LH IND ATEX Typ N 9
3.3 Schalldruckpegel in 5 m Abstand (Angaben in dB (A)) 9
4.0 Zubehör 10
4.1 Mischluftkasten 10
4.2 Klappenstellmotor 10
4.3 Drehzahlwahlschalter 10
4.4 Raumthermostat mit Schaltverstärker 11
4.5 Weiteres Zubehör 11
5.0 Schaltschema 12
5.1 Anschlussbeispiel 1-tourige Ausführung 12
5.2 Anschlussbeispiel 2-tourige Ausführung 13
Inhalt
4 Änderungen bleiben uns vorbehalten; für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung
1.0 Gerätebeschreibung
Die Luftheizgeräte LH IND ATEX sind nach der Explosionsschutzrichtlinie 94/9/EG durch den TÜV Süd geprüft. Die Geräte sind
für den Einsatz in explosionsgefährdeter Atmosphäre geeignet und in drei Ausführungen erhältlich.
a) Cu/Al-Wärmetauscher mit verzinktem Gehäuse.
b) St/vz-Wärmetauscher mit verzinktem Gehäuse
c) Edelstahlwärmetauscher mit Edelstahlgehäuse
Alle AL-KO Luftheizgeräte ATEX sind für die Ex-Zone 2 geeignet.
Ausführung b) und Ausführung c) sind für die Ex-Zone 1 und 2 geeignet.
Alle Geräte können mit Filter und einem Mischluftkasten ausgerüstet werden. Die Zubehörteile in verzinkter Ausführung sind
alle für Zone 1 und 2 geeignet. Die maximal zulässige Heizmitteltemperatur beträgt 100 °C. Höhere Temperaturen auf Anfrage.
AL-KO Luftheizgeräte und Mischluftkasten werden aus hochwertigen, ausgesuchten Werkstoffen gefertigt. Robuste Konstruk-
tion und saubere Verarbeitung garantieren einen einwandfreien und langjährigen Betrieb. Spezielle Aufmerksamkeit wurde auf
Servicefreundlichkeit sowie einfache und rasche Montage gelegt.
Kennzeichnung  II 3G IIA T4
Kennzeichnung  II 2G IIB T4
1.1 Konstruktion
Gehäuse:
verzinktes oder pulverbeschichtetes, verzinktes Stahlblech oder Edelstahl

5Änderungen bleiben uns vorbehalten; für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung
2.0 Gerätevarianten
2.1 Typschlüssel
Typ Baugröße LH 140 LH 250 LH 400 LH 650
N Wärmetauscher Cu/Al x x x x
H Wärmetauscher St/St-vz x x x x
E Wärmetauscher Edelstahl/Edelstahl x x x x
NE Wärmetauscher Edelstahl/Aluminium x x x x
F Mit Filter x x x x
MLK Mischluftkasten x x x x
Kombinationsmöglichkeiten:
Luftheizgerät (N, H, E) einzeln
Luftheizgerät (N, H, E) mit integriertem Filterelement F
Luftheizgerät (N, H, E) mit Mischluftkasten MLK
Luftheizgerät (N, H, E) mit integriertem Filterelement F und Mischluftkasten MLK
Gehäusebaugröße
 140
 250
 400
 650
Wärmetauschertyp
 1 … 1 Rohrreihe
 2 … 2 Rohrreihen
 3 … 3 Rohrreihen
 4 … 4 Rohrreihen
 6 … 6 Rohrreihen
Gehäusetyp
 N … Cu/Al-Wärmetauscher
 NF… Cu/Al-Wärmetauscher mit Filter
 H … St/vz-Wärmetauscher
 HF… St/vz-Wärmetauscher mit Filter
 E … Edelstahlwärmetauscher
 EF… Edelstahlwärmetauscher mit Filter
Ergänzungstext für zusätzliche Optionen
 MLK … Mischluftkasten
 B … Breitausblas
LH IND ATEX 140 -3 N MLK
6 Änderungen bleiben uns vorbehalten; für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung
2.2 Abmessungen
Typ a
mm
b
mm
c
mm
d
mm
e
mm
2 RR 3 RR 4 RR 6 RR
LH IND ATEX-140 N 560 440 360 403 344 ¾" 1"̋ 1¼"̋ 1¼"̋
LH IND ATEX-250 N 640 515 360 406 419 ¾"̋ 1"̋ 1¼"̋ 1¼"̋
LH IND ATEX-400 N 800 630 360 415 534 1"̋ 1¼"̋ 1¼"̋ 1¼"̋
LH IND ATEX-650 N 880 740 390 452 644 1¼"̋ 1½"̋ 1½"̋ 1½"̋
Typ a
mm
b
mm
c
mm
d
mm
e
mm
2 RR 3 RR 4 RR 6 RR
LH IND ATEX-140 NF 560 440 500 543 344 ¾"̋ 1"̋ 1¼"̋ 1¼"̋
LH IND ATEX-250 NF 640 515 500 546 419 ¾" 1"̋ 1¼"̋ 1¼"̋
LH IND ATEX-400 NF 800 630 500 552 534 1" 1¼"̋ 1¼"̋ 1¼"̋
LH IND ATEX-650 NF 880 740 500 562 644 1¼"̋ 1½"̋ 1½"̋ 1½"̋
7Änderungen bleiben uns vorbehalten; für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung
2.4 Ventilatorkenndaten
2.3 Gewichte
Typ 2 RR